
Département du Nord Communauté de communes PEVELE CAREMBAULT
Arrondissement de LILLE EXTRAIT DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

________

DELIBERATION 
CC_2022_234

L'an  deux  mille  vingt  deux,  le  douze  décembre  à  18  heures  30,  le  Conseil
Communautaire de la communauté de communes Pévèle Carembault s’est réuni à
Pont-à-Marcq sous la présidence de M. Luc FOUTRY, Président pour la tenue de la
session ordinaire, suite à la convocation faite le 5 décembre 2022, conformément à
la loi.

OBJET :

AFFAIRES GENERALES ET
NUMERIQUES

AFFAIRES GENERALES

Modification de la
composition du Conseil

communautaire

Présents au vote de la
délibération :

Titulaires et suppléants
présents : 40

Procurations : 11

Nombre de votants : 51

Présents :
Luc  FOUTRY,  Marie  CIETERS,  Bernard  CHOCRAUX,  Michel  DUPONT,  Yves
LEFEBVRE,  Joëlle  DUPRIEZ,  Bruno  RUSINEK,  Arnaud  HOTTIN,  Benjamin
DUMORTIER, Nadège BOURGHELLE-KOS, Sylvain CLEMENT, Bernadette SION,
Jean-Louis  DAUCHY,  Didier  DALLOY,  José  ROUCOU,  Philippe  DELCOURT,
Franck  SARRE, Frédéric  PRADALIER, Olivier  VERCRUYSSE, Pascal  FROMONT,
Marion DUBOIS, Frédéric MINET, Odile RIGA, Régis BUE, Marcel PROCUREUR,
Thierry  DEPOORTERE,  Vinciane  FABER,  Marie-Christine  LE  LAY,  François-
Hubert  DESCAMPS, Sylvain  PEREZ, Christian  DEVAUX, Pascal  DELPLANQUE,
Ludovic ROHART, Carine GAU, Michel PIQUET, Valérie NEIRYNCK, Jean-Paul
VERHELLEN, Alain DUCHESNE, Alain BOS, Jean-Luc LEFEBVRE

Ont donné pouvoir :
Guy SCHRYVE, procuration à Frédéric PRADALIER
Thierry BRIDAULT, procuration à Michel PIQUET
Murielle RAMBURE, procuration à Marie CIETERS
Patrick LEMAIRE, procuration à Christian DEVAUX
Gilda GRIVON, procuration à Carine GAU
Frédéric SZYMCZAK, procuration à Ludovic ROHART
Coralie SEILLIER, procuration à Bernard CHOCRAUX
Thierry LAZARO, procuration à Luc FOUTRY
Didier WIBAUX, procuration à Bruno RUSINEK
Luc MONNET, procuration à Joëlle DUPRIEZ
Michel MAILLARD, procuration à Vinciane FABER

Absents excusés :
Isabelle LEMOINE

Secrétaire de Séance : Sylvain PEREZ



CONSEIL COMMUNAUTAIRE du 12 décembre 2022

Délibération CC_2022_234

AFFAIRES GENERALES ET NUMERIQUES

AFFAIRES GENERALES
Modification de la composition du Conseil communautaire

Le Conseil Communautaire,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu  la  délibération  CC_2020_104  du  Conseil  communautaire  en  date  du  7  juillet  2020  relative  à
l’installation des conseillers communautaires pour le mandat 2020-2026,

Vu la délibération CC_2020_132 du Conseil communautaire en date du 28 septembre 2020 relative à la
modification de la liste des conseillers communautaires pour le mandat 2020-2026 afin d’installer Mme
Emmanuelle RAMBAUT pour la commune d’OSTRICOURT,

Vu  la  délibération  CC_2021_036  du  Conseil  communautaire  en  date  du  6  avril  2021  relative
modification de la liste des conseillers  communautaires pour le mandat 2020-2026 afin d’installer
Madame Gilda GRIVON,

Vu la délibération CC_2021_197 du Conseil  communautaire en date du 15 novembre 2021 relative
modification de la liste des conseillers  communautaires pour le mandat 2020-2026 afin d’installer
Madame Coralie SELLIER,

Vu la délibération CC_2022_198 du Conseil communautaire en date du 14 novembre 2022 relative
modification de la liste des conseillers  communautaires pour le mandat 2020-2026 afin d’installer
Madame Murielle RAMBURE, suite à la démission de Monsieur Vincent LAVALLEZ,

Considérant  les  élections  municipales  partielles  du  27  novembre  2022  à  COUTICHES,  il  convient
d’installer  Monsieur  Pascal  FROMONT,  conseiller  communautaire  titulaire  et  Madame  Stéphanie
DUFERMONT, conseillère communautaire suppléante.

Vu l’article L273-10 du code électoral.

Vu la composition du Conseil communautaire :

AIX M. Didier DALLOY (titulaire)

Mme Virginie DECOCK (suppléant)

ATTICHES M. Luc FOUTRY (titulaire)

Mme Paule DEMESSINE (suppléante)

AUCHY M. Guy SCHRYVE (titulaire)

Mme Laetitia ROUSSEAU (suppléante)

AVELIN M. José ROUCOU (titulaire)

Mme Christine SYMOENS (suppléante)

BACHY M. Philippe DELCOURT (titulaire)

Mme Véronique THOMAS (suppléante)

BERSEE M. Arnaud HOTTIN (titulaire)

Mme Dominique PASTANT (suppléante)

BEUVRY-LA-FORET M. Thierry BRIDAULT (titulaire)

Mme Bénédicte MARTIN LE SAOUT (suppléante)



BOURGHELLES M. Franck SARRE (titulaire)

Mme Sophie FENOT (suppléante)

BOUVIGNIES M. Frédéric PRADALIER (titulaire)

Mme Martine HULLOUX (suppléante)

CAMPHIN-EN-CAREMBAULT Mme Murielle RAMBURE (titulaire)

M. Luc WIBAUX (suppléant)

CAMPHIN-EN-PEVELE M. Olivier VERCRUYSSE (titulaire)

Mme Patricia GUILLAUD (suppléante)

CAPPELLE-EN-PEVELE M. Bernard CHOCRAUX (titulaire)

Mme Lætitia CUVELIER (suppléante)

CHEMY Mme Bernadette SION (titulaire)

Mme Marie-Pierre LEROY (suppléante)

COBRIEUX M. Patrick LEMAIRE (titulaire)

M. Christophe THIEBAUT (suppléant)

COUTICHES M. Pascal FROMONT (titulaire)

Mme Stéphanie DUFERMONT (suppléante)

CYSOING M. Benjamin DUMORTIER (titulaire)

Mme Marion DUBOIS (titulaire)

M. Frédéric MINET (titulaire)

ENNEVELIN M. Michel DUPONT (titulaire)

Mme Hélène FOUACH (suppléante)

GENECH Mme Odile RIGA (titulaire)

M. Pierre DORCHIES (suppléant)

GONDECOURT M. Régis BUE (titulaire)

Mme Isabelle LESIEUR-LEMOINE (titulaire)

HERRIN M. Marcel PROCUREUR (titulaire)

M. Patrick BOURDONDHUI (suppléant)

LANDAS M. Jean-Louis DAUCHY (titulaire)

Mme Caroline D’HERBOMEZ (suppléante)

LA NEUVILLE M. Thierry DEPOORTERE (titulaire)

M. Régis DUPONT (suppléant)

LOUVIL Mme Vinciane FABER (titulaire)

M. Gérard ODOU (suppléant)

MERIGNIES M. Paul DHALLEWYN (titulaire)

Mme Marie-Christine LE LAY (suppléante)

MONCHEAUX M. François –Hubert DESCAMPS (titulaire)

Mme Françoise RESZEL-MATHIS (suppléant)



MONS-EN-PEVELE M. Sylvain PEREZ (titulaire)

Mme Anne-Sabine MASCAUT-PLAYS (suppléante)

MOUCHIN M. Christian DEVAUX (titulaire)

Mme Pascale DEBAUD (suppléant)

NOMAIN M. Pascal DELPLANQUE (titulaire)

Mme Anne-Sophie VANDERMESSE (suppléante)

ORCHIES M. Ludovic ROHART (titulaire)

Mme Carine JOURDAIN (titulaire)

M. Michel PIQUET (titulaire)

Mme Gilda GRIVON (titulaire)

M. Frédéric SZYMCZAK (titulaire)

OSTRICOURT M. Bruno RUSINEK (titulaire)

Mme Valérie NIERYNCK (titulaire)

Mme Coralie SEILLIER (titulaire)

PHALEMPIN M. Thierry LAZARO (titulaire)

Mme Marie CIETERS (titulaire)

M. Didier WIBAUX (titulaire)

PONT-A-MARCQ M. Sylvain CLEMENT (titulaire)

Mme Marie-Gaétanne DANION (suppléante)

SAMEON M. Yves LEFEBVRE (titulaire)

Mme Nathalie DEBIEVE (suppléante)

TEMPLEUVE M. Luc MONNET (titulaire)

Mme Joëlle DUPRIEZ (titulaire)

M. Michel MAILLART (titulaire)

THUMERIES Mme Nadège BOURGHELLE KOS (titulaire)

M. Jean-Paul VERHELLEN (titulaire)

TOURMIGNIES M. Alain DUCHESNE (titulaire)

M. Hervé NOVION (suppléant)

WAHAGNIES M. Alain BOS (titulaire)

Mme Caroline GALLET (suppléant)

WANNEHAIN M. Jean-Luc LEFEBVRE (titulaire)

Mme Isabelle ROBION (suppléante)

Suite aux élections municipales partielles du 27 novembre 2022 à COUTICHES, il convient d’installer
Monsieur  Pascal  FROMONT,  Conseiller  communautaire  titulaire  et  Madame Stéphanie  DUFERMONT,
Conseillère communautaire suppléante.

Ouï l’exposé de son Président,
APRES EN AVOIR DELIBERE, le conseil communautaire :



DECIDE (par 51 voix POUR, 0 voix CONTRE, 0 ABSTENTION SUR 51 VOTANTS) :

• D'installer  Monsieur  Pascal  FROMONT,  Conseiller  communautaire  titulaire  et  Madame
Stéphanie  DUFERMONT Conseillère communautaire  suppléante  pour  la  commune  de
COUTICHES.

Ont signé au registre des délibérations les membres du Conseil Communautaire repris ci-dessus.
Fait et délibéré les jour, mois et an que dessus.

Pour extrait conforme,
Le Président 

#signature#

Luc FOUTRY
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